Начальнику Управления

Центрального МТУ Росавиации

Пастухову Валерию Викторовичу

от Долженко Сергея Сергеевича,

проживающего по адресу:

г.Тверь, ул.Воздушная 16,

dolge@mail.ru, +79243003000

Заявление.

В соответствии с Административным регламентом Федерального агентства воздушного

транспорта предоставления государственной услуги по выдаче разрешений на выполнение

разовых полетов воздушных судов, прошу выдать мне разрешение на перегон принадлежащего

мне самолета Aero Commander 520 RA-01803 по маршруту Хабаровск – Тверь, в период с 10 мая

2019 года по 10 июня 2019 года в связи со сменой места жительства.

Сведения о воздушном судне и экипаже:

1. Самолет Aero Commander 520 RA-01803, перегнан мною в августе 2014 года по

маршруту Лос-Анджелес – Хабаровск. Заключением экспертизы №4 от 20 марта 2017 Министерства

культуры Российской Федерации, принадлежащий мне самолёт признан объектом имеющим

историко-культурную ценность. Сертификата летной годности не имеет, не смотря на

неоднократные попытки получения Решения в ДВМТУ на проведение инспекции летной годности.

2. Командир ВС, владелец и собственник – частный пилот Долженко С.С.

3. Маршрут полёта: Хабаровск – Тверь.

4. Период выполнения полёта: 10 мая 2019 г. – 10 июня 2019 г.

5. Условия полёта: день, ПВП, без коммерческой загрузки и пассажиров.

04 мая 2019 г.         С.С.Долженко

mailto:dolge@mail.ru